АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2022 № 238-п

О создании рабочей группы по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях координации деятельности по формированию сводной информации о городском округе Перевозский для создания инвестиционного профиля, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Создать рабочую группу по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить состав рабочей группы по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствии с приложением 1.
3.Утвердить Положение о рабочей группе по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствии с приложением 2.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						     Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 03.03.2022 № 238-п

Состав
рабочей группы по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – Рабочая группа)

	Трунина Наталья Михайловна
	-глава местного самоуправления городского округа Перевозский, руководитель Рабочей группы;

	Ворона Марина Геннадьевна
	-начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский, секретарь Рабочей группы.

	Члены Рабочей группы:

	Кондрашова Наталья Владимировна
	-заместитель главы, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;

	Кудряшов Федор Васильевич
	-начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский;

	Сергеева Ольга Евгеньевна

Шемякина Наталья Федоровна

Кондратьева Татьяна Викторовна
	-начальник отдела культуры администрации городского округа Перевозский;

- начальник организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский;

-консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 03.03.2022 № 238-п

Положение
[bookmark: Par151]о рабочей группе по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – Положение)

1. Общие положения
1.1.Рабочая группа по формированию сводной информации о городском округе Перевозский с целью создания инвестиционного профиля городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию действий структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области с АНО «Проектным офисом Стратегии развития Нижегородской области» по созданию инвестиционного профиля городского округа Перевозский.
1.2.Рабочая группа формируется в составе руководителя Рабочей группы, секретаря и членов Рабочей группы.
В состав Рабочей группы входят представители отраслевых органов администрации городского округа Перевозский заинтересованных в решении задач, стоящих перед Рабочей группой.
1.3.Положение о Рабочей группе и персональный состав Рабочей группы утверждаются постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.4.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, а также настоящим Положением.

[bookmark: Par157]2.Основные задачи Рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:
2.1.Формирование сводной информации о городском округе Перевозский по запросу АНО «Проектный офис Стратегии развития Нижегородской области».

3. Основные направления деятельности Рабочей группы
Основными направлениями деятельности Рабочей группы являются:
3.1.Своевременные подготовка и формирование сводной информации по городскому округу Перевозский необходимой для разработки инвестиционного профиля городского округа.
3.2.Взаимодействие с АНО «Проектный офис Стратегии развития Нижегородской области».

[bookmark: Par188][bookmark: Par198]
4.Организация деятельности Рабочей группы
4.1.Руководитель Рабочей группы:
-руководит деятельностью Рабочей группы;
-председательствует на заседаниях Рабочей группы;
-обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы;
-принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.
4.2.Члены Рабочей группы:
-участвуют лично в заседаниях Рабочей группы;
-способствуют выполнению и (или) выполняют поручения Рабочей группы;
-выносят на обсуждения предложения по вопросам, находящимся в компетенции Рабочей группы;
-осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению контролю за выполнением решений Рабочей группы.
4.3.Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости в очном формате.
Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.
4.4.Рабочая группа вправе принимать решения путем проведения заочного голосования. Решение о проведении заочного голосования принимает руководитель Рабочей группы. При принятии решения о проведении заочного голосования члены Рабочей группы в обязательном порядке уведомляются об этом с указанием срока, до которого они могут в письменной форме представить мнение по вопросу, внесенному на заочное голосование. При проведении заочного голосования решения принимаются большинством голосов от общего числа лиц, принявших участие в голосовании. При этом число лиц, участвующих в заочном голосовании, должно составлять более половины членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
 4.5.Принимаемые на заседаниях Рабочей группы решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний Рабочей группы подписываются руководителем.
4.6.Решения Рабочей группы:
-принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов руководитель имеет решающий голос;
-подписываются руководителем Рабочей группы;
-носят рекомендательный характер.
4.7.Обеспечение работы Рабочей группы осуществляет отдел стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.8.Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.